13) Annal. brev. Landgr. Thur. ad 4. 1112, ap. Piftor, S. R. G. Tom.],
P- 1369. edit. Struy. et ap. Eccard. in Geneal, Sax. col. 348. Con
vadv Velperg. ad a. cand. p.m. 256.
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¢tum, 14) Halce difcordias probe alebat Adelbertos eoque proce-
res Thuringiae fibi deuincire ftudebat, donec anno MCXXI. Wir-

ceburgi pax folennis conftituta, 15) Medio harum turbarum di-
| ploma prius hic'a nobis prolatum dacum fuit absque loci mentione, |
quem tamen, nifi nos omnia fallune, ex teftium {ubfcriptione ali- |
| 1sque rebus circumftantibus coniectura haud difficulter aflequemur. ]
Later teftes {unt Reinbardus Epifcopus Halberftadien(is ciusdemque |
ecclefiae clerici quam plurimi, quod non obfeure arguere videtur,
| diploma noftrum Halberfladii efle compofitum ; qui enim fieri alias
potuiflet, vtitam multi ex clericis Halberftadienfibus illo conficien-
do interfuilfent? Nec mirum cuipiam videatur, Archipraefulem
Adelbertum cum Reinbardo fuille cumque vififfe, dum hic aeque
ac ille comtra Imperatorem fletic, 16) a quorum confortio nec
alieni fuere Comes Palatina Gertrudis , Ludovicus, Comes Thu-
ringiae, et Wicbertus , Comes Groicenfis, inter teftes memo-
rati. 17) Ad haec Comes Wichmannus Epilc. Reinbardo cogna-
: j tione fuit coniunéus 18) et procul dubjo eius partibus adhaefi, ‘
vt igitur e¢x his non temere quisquam coniiciat, eodem tempore
Adelbertum , Reinbardum , Gertrudem., Ludvvicum, Wichertum,
Wichmannum aliosque Imperatori infenfos de rebus fuis inter {e
confultafle. ~ Sine dubio iniguus in Imperatorem animus <t quo- |
que in caufa, cur Imperii eius hoc in diplomate nulla mentio in- {
iecta, quod pro ftilo eorum temporum fieri vtique debuiflet. Ob
hoc Adelberti hofpitium etiim fadum efle videtur, vt Notarius

e1us

14) Conrad. Vrlperg, ad a. r113. p. m. 256, Hornburg eft oppidum,
cui adiacet arx, in Principatu Halberftadienfi; cel. Bulching, Geo-
graph, P, IIL T. III. P« 3475.; haec arx fuit absque dubio muni-
; tum illud caftellum, de quo hic fermo. Add, Annal. Hildeshen.
ad h. a. L ¢, p, 738.
r5) quam pluribus verbis commemorat Abb. Vrfperg. ad a. 1121, p.m,
| 264. 1eq, |
16) Vriperg. ad a. r1y2, p. m. 246. 17) Vriperg. ibid.
18) dipl. ap. Schocttg. et Kreyfiz. in Diplomatariis et Scriptt. Rer. Germ,
Tom. IL p, 691.

D
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eius abfuerit ideoque diploma huius antoritate careat, quanquam i
huius rei caufem vix inquirendum, quia plura huius ZEpifcopi ex-
tant diplomata eodem defectu laborantia **). Forfan hic rerum
Thuringicarum Saxonicarumque ftatus perturbatiflimus Wickmran-
aum, cul de meliori luto finxerat praecordia Titan, demum com-
moult, vt omnibus terris et diuitiis polthabitis [e totum vitae mo-
nafticae mancipauerit. Quod ad alterum diploma nunc editum
attinet, illud anno MCXXIIL. Erfordiae eft conferiprum, hinc-
que illo ipfo tempore, quo Adelbertus amicitia in turbis anterio-
ribus cum Thuringis contra&a nimium confifus odiofiflimam deci-
marum exactionem fulcitabat, quam ob caufam in monte Trete-
burg 19) viginti millia armatorum conucnere, Erfurtum, vbi
tunc erat Archiepifcopus, ¢xpugnaruri, ni hic iftam exactionem fta-
tim renunciaffer. 20)  Reliqua vitae Adelbertinae, quippe ad illu-
ftrationem diplomatum noftrorum nil conducentia, nos nunc non
curamus , hoc vnicum addentes, eum fuifle ex gente Comitum
Saracpontanorum, minime vero, quod olim creditum, ex familia
Ducum Lotharingiae. z1) Proutex huc vsque allatis fatis fuper-
que patet, fuit adulator, perfidus, vindictae cupidus, bonis alje-
nis inhians, attamen aftutus et audax, quam ob rem a Scriprare
huius noftri temporis excellentiflimo 22) non male cum Thoma
Becket , Archiepifcopo Cantuarien{i, comparatur, quicquid alii in